1

   2024 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長     サイモン・ゲロヴィッチ

 （スタンダードコード：3350）

問合せ先 I R 部 長  中 川  美 貴

電話番号 03-6690-5801

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

2024 年 10 月 22 日付で当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動が生じましたの

でお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

2024 年８月６日付「新株予約権（非上場）の無償割当に関するお知らせ」において公表

いたしました第 11 回新株予約権（以下、「本新株予約権」といいます）の行使に関し、2024

年 10 月 21 日付「第 11 回新株予約権の行使結果（一般投資家分）とそれに伴う発行済株式

総数及び新株予約権の売出による譲渡とそれに伴う特別利益の計上に関するお知らせ」にて、

未行使で残った本新株予約権 4,915,487 個を、当社が 2024 年 10 月 16 日付で引き取ったう

えで、EVO FUND に全て有価証券の売出として譲渡した旨をお知らせしておりました。

2024 年 10 月 22 日付で EVO FUND により前述の 4,915,487 個の行使が全て完了したこと

により、主要株主である筆頭株主の異動が生じましたのでお知らせいたします。

２． 異動した株主の概要

（１）EVO FUND

① 名 称
EVO FUND

(エボ ファンド)

② 所 在 地

c/o Intertrust Corporate Services (Cayman) Limited

One Nexus Way, Camana Bay, Grand Cayman KY1-9005,

Cayman Islands

③ 設 立 根 拠 等 ケイマン諸島法に基づく免税有限責任会社

④ 組 成 目 的 投資目的

⑤  組 成 日 2006 年 12 月

⑥ 出 資 の 総 額 払込資本金：１米ドル

⑦ 出 資 者 ・ 出 資 比 率 議決権：100％ Evolution Japan Group Holding Inc.

2

・ 出 資 者 の 概 要 (Evolution Japan Group Holding Inc.の議決権は間接的に 100％

マイケル・ラーチが保有)

純資産：約 86.9 百万米ドル  払込資本金：１米ドル

⑧
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名

代表取締役 マイケル・ラーチ

代表取締役 リチャード・チゾム

（２）INTERACTIVEBROKERS  LLC

① 名 称
INTERACTIVEBROKERS  LLC

（常任代理人 インタラクティブ・ブローカーズ証券株式会社）

② 所 在 地
ONE PICKWICKPLAZA GREENWICH，CONNEC TICUT 06830

USA

③
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
CEO： MILAN GALIK

④ 事 業 内 容 証券会社

⑤  資 本 金 140 億 US ドル

３． 異動前後におけるその他の関係会社の所有する議決権の数および議決権所有割合

（１）EVO FUND

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前（注）２

（2024 年 9 月 5 日現在）
－

2,477 個

（1.41％）

０個

（０％）

2,477 個

（1.41％）
第９位

異動後異動後（注）３

（2024 年 10 月 22 日現

在）

主要株主

である筆

頭株主

51,631 個

（14.26％）

０個

（０％）

51,631 個

（14.26％）
第１位

（２）INTERACTIVEBROKERS  LLC

 属性
議決権の数（議決権所有割合） 大株主

順位 直接所有分 合算対象分 合 計

異動前（注）２

（2024 年 9 月 5 日現在）

主要株主

である筆

頭株主

20,695 個

（11.79％）

０個

（０％）

20,695 個

（11.79％）
第１位

異動後（注）３、４

（2024 年 10 月 22 日現在）
主要株主

40,544 個

（11.20％）

０個

（０％）

40,544 個

（11.20％）
第２位

（注）１．上記の割合は、小数第３位を四捨五入して算出しております。

２． 異動前の議決権の数については 2024 年 9 月 5 日時点の株主名簿に基づいて記載して

おり、2024 年 9 月 5 日現在の発行済株式総数 18,169,218 株から、同日現在の議決権

を有しない株式数 70,102 株と単元未満株式 541,316 株を控除した総株主の議決権の

数 175,578 個に対する割合を算出しております。

3

３． 異動後の議決権の数については、本新株予約権の行使後の数を記載しており、2024

年 10 月 22 日現在の発行済株式総数 36,268,334 株から、議決権を有しない株式数自

己株式 70,102 株を控除した総株主の議決権の数 361,982 個に対する割合を算出して

おります。

４． 2024 年９月５日時点の株主名簿の発行済株式総数 18,169,218 株から、議決権を有し

ない株式数 70,102 株を控除し、2024 年９月６日から 2024 年 10 月 22 日までに当社

が把握している行使した株式数 18,099,116 株を発行済株式総数に含めて算出してお

ります。

４．今後の見通し

  本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上